
Комитет образования администрации г. Котовска 

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

11.11.2024                                           г. Котовск                                            № 490   

 

 

О проведении муниципального этапа Областного фольклорного конкурса 

«Живая традиция» 

 

Во исполнение приказа министерства  образования и науки Тамбовской 

области от 07.11.2024 № 3496 «О проведении областного многожанрового 

фестиваля детского художественного творчества «Тамбовский край - земля 

талантов», в целях выявления и развития способностей и талантов у детей и 

молодёжи по направлению «Искусство», эстетического воспитания 

обучающихся, приобщения их к ценностям российской и мировой культуры и 

искусства, формирования и развития доступного творческого пространства  

для детей с ограниченными возможностями здоровья, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Провести муниципальный этап Областного фольклорного конкурса 

«Живая традиция!» (далее - Конкурс) с 11 ноября 2024 года по 21 февраля 2025 

года  согласно положению, утвержденному приказом министерства  

образования и науки Тамбовской области от 07.11.2024 № 3496 «О проведении 

областного многожанрового фестиваля детского художественного творчества 

«Тамбовский край - земля талантов». 

        2. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение). 

        3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений: 

- обеспечить участие обучающихся в Конкурсе; 

- в срок до 14 февраля 2025 года направить заявку на электронный адрес 

imc.vospitanie@mail.ru. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на В.И. Набережневу,  

методиста МКУ «Информационно-методический центр». 

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                                       Е.В. Шмырева 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

                  УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета 

образования  

              от 11.11.2024 № 490 

 

Состав жюри Конкурса 

 

Председатель жюри: 

 

Попова  

Мария Викторовна 

  

 

директор МКУ «Информационно- 

методический центр» 

 

Члены жюри: 

 

Курбатова  

Ольга Сергеевна  

  

 

методист МКУ «Информационно- 

методический центр» 

 

Моисеева  

Марина Александровна 

  

Набережнева  

Валентина Ивановна 

 

Субботина  

Елена Павловна 

 

 методист МКУ «Информационно- 

методический центр» 

 

методист МКУ «Информационно- 

методический центр» 

 

консультант комитета образования 

администрации города 

 

 

 

 


